

PROTOKÓŁ NR XL/2014
z XL zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej dnia 28 lipca 2014 roku
w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzińcu ul. Kolejowa 2.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 15:00 otworzył i poprowadził XL zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowskią, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Świebodzińcu i jednocześnie Sekretarza Powiatu Świebodzińskiego Tomasza Olesiaka, Wójta Gminy Lubrza Ryszarda Skonieczek, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkich pozostałych obecnych na dzisiejszej sesji. Dodał, że nad porządkiem prawnym dzisiejszej sesji czuwać będzie Pan mecenas Piotr Małkiewicz.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 15 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przed przyjęciem porządku obrad proszę Państwa o powstanie. W imieniu Rady Powiatu Świebodzińskiego składam naszej koleżance Pani Urszuli Miara serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci brata. Wszyscy to przeżyliśmy mocno, znaliśmy przecież wszyscy Pana Lesława Żyżę, który wiele zrobił dla tego powiatu i zostanie w naszej pamięci zachowany jako człowiek czynu i dobry przyjaciel. Dziękuję Państwu.”

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego porządku obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał przesłany porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie.

Radna Elżbieta Bezak przybyła na salę posiedzeń o godz.15.10 i na sali obecnych jest 16 radnych.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 468).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał:

1/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra – Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467, 316/3, 319, 496, 497/1, 375, 503 obręb Ołobok, 66-213 Skąpe (Druk Nr 466);

- 2/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utwardzenia kostką betonową ciągu pieszego” (Druk Nr 467);
- 3/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 470).
- 6.Informacja Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym według stanu na dzień 30.06.2014r. (Druk Nr 469).
- 7.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 8.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 18 czerwca 2014r.
- 9.Oświadczenia radnych.
- 10.Sprawy różne.
- 11.Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 468) radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – „Raczej nie ma uzupełnień, może przyjmijmy w tym punkcie, że jeżeli Państwo macie jakieś pytania, to proszę.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy są pytania do przedstawionej informacji z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym? Proszę bardzo Pan Radny Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski - „Chciałem w sprawach różnych, ale jak Pan Starosta mógłby odpowiedzieć, albo więcej nam powiedzieć, może tak to bym ujął, na temat pracy, które zostały zlecone dla pracowni inżynierskiej, analiza wykonalności inwestycyjnych EUROPROJEKT w Zielonej Górze. One dotyczą przyszłości prac wykonywanych, które mamy zamiar wykonywać, a dotyczą termomodernizacji wszystkich spraw związanych z usprawnieniem, efektywnością może wykorzystania obiektów naszych szkół. Jak to wygląda na dzień dzisiejszy?”

Starosta Zbigniew Szumski - „To, co planujemy, to jest przedsięwzięcie po trosze nowatorskie dlatego, że formuła realizacji inwestycji w partnerstwie publiczno - prywatnym pierwszy raz była taka dosyć popularna w 2004, w 2006 roku. Z racji błędów ustawy o tym partnerstwie wiele samorządów miało problemy no i jednak ostatnie regulacje powodują to, iż coraz więcej samorządów z różnych względów w tej formule planuje realizować inwestycję. Te nasze działania są dosyć uważam przemyślane i uwzględniają też i różne ewentualne sytuacje możliwości finansowych, które mogą w powiecie zaistnieć w ciągu najbliższych lat. Ustawa i idea partnerstwa publiczno- prywatnego polega na tym, iż w ramach przepisów, to jest bardzo ważne, ustawy o zamówieniach publicznych, w ramach tak zwanego dialogu konkurencyjnego wynajmujemy czy umawiamy się na partnerstwo z podmiotem prywatnym na realizację pewnego zadania i tym naszym zadaniem jest plan podniesienia jakości energetycznej naszych obiektów oświatowych. Przez tą jakość rozumiemy modernizację oraz

jako ten element dodatkowy i innowacyjny stworzenie systemu zarządzania wykorzystania i energią ciepłą i energią elektryczną w tych obiektach. Często się obecnie mówi, iż wadą poprzedniego rozdania unijnego było to, że najczęściej modernizacje obiektów publicznych odbywały się na zasadzie takiej iż, heja dzielimy pieniądze na termomodernizację, ocieplamy i to było wszystko. Tak naprawdę być może ewaluacja tych projektów wskaże nam za jakiś czas czy rzeczywiście warto było to robić, natomiast nasz projekt na tym etapie jest realizowany we współpracy z firmą doradcą, która została wyłoniona też w postępowaniu konkursowym i firma doradca na obecnym etapie w oparciu o audyty energetyczne, które zrobiliśmy dla tych naszych czterech obiektów, czyli szkoła na ul. Świerczewskiego, szkoła na ul. Żaków, obiekt Warsztatów Szkolnych tych starych na Wojska Polskiego i obiekt Liceum Ogólnokształcącego. Ta ekspertyza w oparciu o audyty ma nam wskazać, czy po pierwsze warto tego typu modernizację przeprowadzić i czy efekt tej modernizacji będzie dla nas korzystny finansowo. W pierwszym etapie powinniśmy otrzymać odpowiedź jakby podstawową. Czy warto robić termomodernizację i wprowadzać system zarządzania energią na starych Warsztatach i czy warto robić tego typu przedsięwzięcie dla budynku Liceum Ogólnokształcącego. I jeden i drugi przypadek to są obiekty zabytkowe, Warsztaty na dzisiaj są w stanie bardzo kiepskim i być może nakłady, które trzeba by ponieść, żeby te Warsztaty doprowadzić do porządku będą takie, iż w ciągu 20 lat nie będzie jakby tego efektu ekonomicznego i jakościowego i na tym etapie lada moment powinniśmy odpowiedź taką otrzymać, co będzie kluczowe dla przyszłości tego typu obiektu. Natomiast Liceum Ogólnokształcące no to z racji gotowych projektów i z racji zaleceń Konserwatora Zabytków pole do popisu już jest dosyć ograniczone dlatego, że jest zrobiony dach, jest projekt gotowy do realizacji dotyczący modernizacji okien i ewentualnie należy rozważyć sprawę źródeł energii. Po tym pierwszym etapie firma przedstawi nam rachunek ekonomiczny, który będzie obejmował ilość koniecznych nakładów finansowych na przeprowadzenie tych modernizacji i wskaże nam również ścieżkę, którą powinniśmy wybrać. I ta ścieżka może polegać na tym, że będzie to właśnie albo partnerstwo publiczno- prywatne, czyli krótko rzecz biorąc wyłaniamy partnera, partner wykląda np. 4 mln złotych i w przeciągu 5, 10, 15 lat my za tą modernizację i za zarządzanie energią w tych obiektach będziemy na jego rzecz odprowadzać w ciągu roku określoną kwotę. Druga ścieżka natomiast to może być ścieżka taka, iż może nam się nie będzie opłacało tego partnera w ogóle wyłaniać, tylko robić to w ramach własnych możliwości za 2, 3 lata. I jedna i druga ścieżka dobrze wpasowuje się w priorytety obecnej interwencji unijnej, bo zawiera znaczący element innowacyjny, czyli cały system zarządzania centralnego wykorzystania tej energii, oparty oczywiście o najnowsze rozwiązania techniczne i zarówno jedna jak i druga ścieżka idealnie wpasowuje się też w możliwość odzyskania tych naszych potencjalnych nakładów, czy udziałów ponoszonych na rzecz partnera prywatnego z bieżącego rozdania unijnego. Brakuje jeszcze w tym wszystkim tego elementu miękkiego merytorycznego, jeżeli okaże się, że warto modernizować stare warsztaty to, żeby ten projekt w pełni mógł być doceniony w obecnym rozdaniu unijnym musi być ten element miękki. Czyli krótko rzecz biorąc muszą być wskazane również działania, które będą na bazie tej zmodernizowanej infrastruktury realizowane w ramach tego szkolnictwa ponadgimnazjalnego, czyli jeżeli zakładamy tam, że powstanie tam jedna, druga, trzecia pracownia, to musimy jednocześnie wesprzeć te działania takimi ruchami, które spowodują iż np. nie będzie problemu z wykonawcami danego przedmiotu, danej pracowni i że będzie np. zainteresowanie ze strony miejscowych przedsiębiorców zatrudnieniem absolwentów tego wszystkiego, także jest to element taki dosyć skomplikowanej składanki i w moim przekonaniu też chcielibyśmy, w zasadzie współpracujemy z firmą, która ma doświadczenie w tego typu przedsięwzięciach. Ja przypomnę, że swojego czasu, jak się szykowaliśmy do EURO 2012, to w ogóle był pomysł taki, żeby to partnerstwo publiczno- prywatne było

panaceum na budowę stadionów na EURO. Oczywiście przy ówczesnym statusie prawnym to nie było możliwe, a wariant ukraiński nieco inaczej wypadł, także to nie wyszło, ale generalnie są już dzisiaj przykłady dobrej realizacji tego typu przedsięwzięć. Jest taki parking zrobiony niedaleko centrum Krakowa, parking podziemny, gdzie został on wybudowany za pieniądze prywatne, bo Kraków jest jednym z najbardziej zadłużonych miast i tych pieniędzy inwestycyjnych nie ma i ta firma prywatna, która ten parking wybudowała ma koncesję na pobieranie korzyści z tego parkingu przez 70 lat, tego typu była to inwestycja, takie to były pieniądze, także wydaje mi się, że jest to kierunek, którego nie możemy lekceważyć i warto wzmacniać ten element innowacyjny dlatego, że dzisiaj samorzady mają pełne półki projektów termomodernizacyjnych, każdy się szykuje na to wszystko i jeżeli nie będziemy mieli przebicia jakością tego projektu, no to trzeba będzie liczyć tylko na trzech członków Zarządu Województwa, ale wolałbym uniknąć takiej sytuacji, mimo wszystko trzeba wierzyć, iż te merytoryczne względy będą istotne i zasadnicze. Także te prace tej firmy potrwają myślę jeszcze, że około 3-4 tygodni i sprawa się powinna przejaśnić, w którą stronę będziemy zmierzać.”

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła i przeszedł do punktu 4.

Ad.4

Radny Lesław Gordzelewski - „W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców Ojerczyc o sposobie przemieszczania się z tej miejscowości na stację kolejową w Kupieninie wnoszę o pochylenie się nad tym problemem, by zastanowić się nad budową ciągu pieszo- rowerowego. Tam naprawdę jest ta droga w fatalnym stanie i Ci ludzie przemieszczając się na stację są w poważnym niebezpieczeństwie, ponieważ samochody korzystają z pobocza drogi, bo tam są dziury. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję. Kto z Państwa radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Pan Kazimierz Krajczyński.”

Radny Kazimierz Krajczyński - „Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Ja chciałem w imieniu mieszkańców, a szczególnie dzieci z Sieniawy podziękować za dokończenie tego naszego nieszczęsnego chodnika, ale mam też taką prośbę do Zarządu Powiatu, ponieważ przy chodniku stoją dwa budynki i tam są cztery podejścia wybudowane przez inwestora, a jedno podejście, to jest akurat wybudowana taka kaskada i jest przepust pod tą kaskadą, ładnie to zabudowane i trzeba by było takie 2,5 metrowe dwie barierki zamontować, bo tam jest duża głębokość, ponad metr i może tam ktoś wylądować w tym rowie. To nie są duże pieniądze, naprawdę, proszę więc mieć na uwadze. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto z Państwa radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Proszę bardzo Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski - „Dziękuję. Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Może będę kontynuował to, co Pan mówił na temat poprawy infrastruktury szkół średnich, ja mam pytanie dotyczące tego, bo nasza informacja, mieliśmy kiedyś informację dotyczącą, że województwo nasze zamierza wzorem Dolnośląskiego podjąć pracę mającą na celu reformę szkolnictwa zawodowego, że Pani Marszałek się podjęła takiego wyzwania. Jak to wygląda

po półroczu? Czy są jakieś prace, czy są jakieś efekty, czy są jakieś wizje tego wszystkiego, bo delikatnie mówiąc Pan Wicestarosta wspominał, że był w Świdnicy, oglądał to wszystko, podobało się i akceptacja jest, ale jakie są efekty tego, jak to będzie wyglądało? Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Pan Szymon Pyrcz proszę.”

Radny Szymon Pyrcz - „Proszę Państwa! Na ostatniej sesji Rady powiatu wystąpiłem z pytaniem, że jestem zaniepokojony otwarciem nowego domu dziecka na ulicy Jeziorowej. Informuję Państwa, że otrzymałem piękną odpowiedź na piśmie od Pani Dyrektor Gintowt, że jest bardzo wrażliwa na ten temat i uczyni wszystko, żeby dzieci miały właściwe warunki, ale chodzi mi o coś innego jeszcze, odpowiedź pani Dyrektor Gintowt na moje pytanie była proszę Państwa podana z wielką kulturą etyczną. Z wielką kulturą, po raz pierwszy otrzymałem taką odpowiedź i dwa razy to czytałem i mówię jak to nie trzeba dużo, a jest wielka rzecz. Nie ma dzisiaj Pani Dyrektor, ale dziękuję Pani za tą wielką kulturę.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Jarosław Wendorff.”

Radny Jarosław Wendorff - „W sprawie drogi Wolimirzyce - Szczaniec została wykonana gdzieś tak ok. miesiąca wstecz i tak fajnie, bo cała droga jest fajnie wykonana od lasu do Szczanica i od lasu do Wolimirzyc, ale w lesie, no nie wiem jak by tak ktoś specjalnie gdzieś tam zostawiał te dziury takie, jakby ich nie było widać w tym lesie, ale niestety czuć i prosił bym, żeby pani Gałązka się do tego tematu przychyliła, bo one nie były zaklejone od razu, czyli gdzieś tam panowie jakoś troszeczkę nie wiem dlaczego przeskok zrobili, może im zabrakło tej masy bitumicznej, ale nieciekawie to wygląda i jest to, jakby nie było, pułapką dla rowerzystów. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos także pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Więcej pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 5.

Ad.5

1/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra – Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467, 316/3, 319, 496, 497/1, 375, 503 obręb Ołobok, 66-213 Skąpe (Druk Nr 466), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/300/204 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra – Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467, 316/3, 319, 496, 497/1, 375, 503 obręb Ołobok, 66-213 Skąpe. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

2/Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utwardzenia kostką

betonową ciągą pieszego” (Druk Nr 467) , który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/301/2014 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utworzenia kostką betonową ciągą pieszego” (Druk Nr 467). Uchwała stanowi załącznik nr 8.

3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 470), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/302/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

Opinie Komisji Stałych do ww. projektów uchwał stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym według stanu na dzień 30.06.2014r. (Druk Nr 469) radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.)

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Dodał, że informacja jest negatywna, nie udzielono ulg ani nie umorzono należności. Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że informację Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym według stanu na dzień 30.06.2014r. Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła i przeszedł do punktu 7.

Ad.7

Starosta Zbigniew Szumski - „W nawiązaniu do wcześniejszych interpelacji chciałbym poinformować, że zbliżamy się do wiekopomnej chwili, że będzie nie długo Wi-Fi dostępne tutaj na sali, będzie można przekazywać na bieżąco informacje. Sekretarz z racji tego, że sesja była niezapowiedziana, to jeszcze nie zdążył uruchomić. To jest jakby nawiązanie do poprzednich tematów, jeżeli chodzi o obawy związane z Ojerczycami, to taka jest presja od jakiegoś czasu z różnych środowisk, trzeba się tematowi przyjrzeć, być może czas się zastanowić na jakimś projektem, koncepcją, ale wiadomo, że ciąg pieszo- rowerowy od Lubogóry do Ołoboku zaczęto go opracowywać, tak jak powiedziałem, w ostatnim roku w poprzedniej kadencji, także perspektywa jest taka porównywalna, ale jak się niczego nie robi,

to nie ma efektów. Ja również odetchnąłem, tak jak Pan Kazimierz Krajczyński, po realizacji tego chodnika w Sieniawie. Rzeczywiście jest to miejscowość dosyć, jak wiele innych, ale akurat tam z racji przemysłu umieszczonego rzeczywiście ten chodnik był zasadnym przejściem dla tych dzieci do szkoły, jak najbardziej też konieczne, także dobrze, że zdążyliśmy to zrobić do końca kadencji, co w sprawie barierek no to wydziały się przyjrzą te osoby. Tu nawiązując do wypowiedzi Pana Wendorffa dla Pani Gałązki przekażę do realizacji to zadanie, aczkolwiek nie wiem, czy zdąży wykonać, także ewentualnie na następnej sesji Panu udzielę informacji. Oczywiście sprawie się przyjrzymy tych ubytków ewentualnych, jeżeli to były ubytki. Jeżeli chodzi o sprawę projektu dotyczącego Centrów Kształcenia Zawodowego, jest to projekt skomplikowany i długotrwały. Odbyło się już szereg spotkań, prowadzącym cały projekt i kontynuującym jest szef Warsztatów Szkolnych z Nowej Soli i on to wszystko koordynuje. Na dzisiaj my jako Zarząd powinniśmy tzn. my już to zrobiliśmy, ale nie wszystkie samorządy dały akces do wejścia w ten program. Rozwiązanie takie, że patronem i liderem tego przedsięwzięcia będzie Marszałek jest podejście czysto pragmatyczne, bo jeżeli Marszałek ma rzeczywiście też w swojej gestii parę szkół ponadgimnazjalnych, no to też jest żywotnie zainteresowany, żeby taki projekt był systemowy, który będzie zapisany jako jeden z kluczowych w następnej interwencji unijnej, to realizować. Dzisiaj to będzie sprzedawany ten pomysł przez Wicemarszałka Sekule, jako już, że tak powiem nasz wspólny, także jest to dobrze. Następny etap, który będzie, no to pomału zacznie się szacowanie potrzeb w poszczególnych powiatach. Będzie robione studium wykonalności, każdy z powiatów będzie się musiał złożyć na to studium wykonalności i to jest jakby zadanie na najbliższy moment, a żebyśmy też zdali sobie sprawę, że to wsparcie unijne, które na to szkolnictwo zawodowe ponadgimnazjalne i te warsztaty, i te centra kształcenia zawodowego, ono będzie przeznaczone na wzmocnienie tej bazy, która jest. Wychodząc z założenia, że jeżeli ktoś chce eksperymentować i stwierdzi, że np. w naszym powiecie, nie wiem, w oparciu o jakie dane, jest potrzeba, nie wiem jaki tu zawód wymyślić, murarzy, to bierze takie ryzyko na siebie i za swoje pieniądze takie pracownie robi. Natomiast chodzi o to, żeby wesprzeć te sfery, które dają większą szansę powodzenia i wykorzystania tych zasobów, które są. Myślę, że całość realizacji tego projektu to się rozciągnie i to tak na 2-3 lata minimum, także nagłego przyspieszenia tutaj nie będzie, aczkolwiek i ten projekt dotyczący szkolnictwa ponadgimnazjalnego i ten projekt związany ze Związkiem Powiatów Lubuskich i tymi pracami geodezyjnymi, są to dwie rzeczy dedykowane właśnie w stronę powiatu i mają to być projekty systemowe, kluczowe, czyli takie, które gdzieś tam będą zapisane łącznie też z pieniędzmi na to przeznaczonymi. Tu przy tym szkolnictwie ponadgimnazjalnym przy tym projekcie należy też pamiętać o tej miękkiej stronie, już nie będzie, tak jak w poprzednim rozdaniu, że jak dostaliśmy pieniądze na modernizację warsztatów, to dotyczyło to głównie infrastruktury, musi być element ten miękki, czyli jasne wsparcie na to, że jeżeli ma być taka pracownia, to przez te działania miękkie z Europejskiego Funduszu Społecznego musi być wsparcie, które da efektywność wykorzystania tej infrastruktury, co uważam, że jest jednym z lepszych rozwiązań, aczkolwiek trudniejszych do aplikowania tego rozdania unijnego w porównaniu z poprzednim. Także chwila cierpliwości myślę, że to jest zadanie, które bez wątplenia będzie realizować następna Rada i następny Zarząd. Co do wystąpienie Pana Wiceprzewodniczącego Szymona Pycza ja powiem tak, kulturalne wystąpienia u ludzi potrafią docenić tylko ludzie kulturalni. Stąd przyjemnie słyszeć takie słowa tym bardziej, że z resztą one są rzadkością. Aczkolwiek sztuka odpowiedzi, jest koniec kadencji szanowni Państwo, sztuka odpowiedzi na interpelacje jest to jedno z trudniejszych zagadnień do opanowania przez każdego urzędnika, który musi to robić. Tak to po prostu jest, że są tacy, którzy się nadają właśnie i potrafią z reguły politycznie

odpowiedzieć a są tacy, którzy walą prosto z mostu i nie zawsze takie walenie prosto z mostu jest dobre. Także miło tym bardziej słyszeć tą wypowiedź. Dziękuję.”

Ad.8

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 18.06.2014r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XXXIX/2014 z XXXIX zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 18.06.2014r. został przyjęty.

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „W punkcie 9 oświadczenia radnych. Proszę bardzo Pani Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara - „Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Pracownicy Starostwa! Chciałam bardzo podziękować za słowa wsparcia, otuchy, bezpośrednią obecność a także za to, że chcecie Państwo w różnych formach nieść pomoc, żeby te wszystkie problemy prawne rozstrzygnąć, za to wszystko bardzo serdecznie Państwu dziękuję.”

Więcej oświadczeń nie zgłoszono wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do punktu 10.

Ad.10

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „W sprawach różnych proszę bardzo, jeśli nie ma chętnych to ja chciałem przedstawić jedną rzecz. Otrzymaliśmy pismo Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, że na podstawie art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków w ramach tegorocznego budżetu udzielił Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archaniola w Świebodzinie dotacji w wysokości 20.000,00 zł, całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 421.203,78 zł. (pismo to stanowi załącznik nr 13). Czy w sprawach różnych ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?”

Radny Mirosław Algierski - „A czego to dotyczy te wsparcie?”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy ceglanej fasadzie i pokryciu dachu wież oraz sterczyn kościoła parafialnego pw. św. Michała Archaniola w Świebodzinie.”

Radny Mirosław Algierski - „Tzn. bardzo dobrze, bo jak każdy z nas miałby czas, a o to bym prosił, się udać tam na spacer, albo na modlitwę, to niech popatrzy na te sterczyny tzw. sterczyny, one tak się odchyliły od pionu, że delikatnie mówiąc odpukać w niemalowane drewno, ale one wcześniej czy później runą, naprawdę one są krzywe. Ja nie byłem pewny, dopiero miesiąc temu jak jechałem na jedną z takich wizyt i umówiłem się z geodetą nie świebodzińskim, tylko obcym koło kościoła, wsiadamy do samochodu a on mówi Panie Algierski, chodź Pan, coś Panu pokażę, zobacz Pan, jakie to jest krzywe, faktycznie, naprawdę.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Panie Mirosławie niech pan obrazowo powie, te sterczyny to co to jest?”

Radny Mirosław Algierski - „To są elementy z przodu jak patrzymy na kościół główne wejście są wieżyczki, te duże wieżyczki, ta część jest w miarę uczciwa i dobra i na samym końcu są takie malutkie mini wieżyczki, to są sterczyny, ale z tylnej części od strony sanatorium, albo od strony szpitala wojewódzkiego jak Państwo zobaczycie, to one są powykrzywiane w ogóle. Ja się dziwię teraz, że wykonywaliśmy taki duży remont dachu i nie zrobiliśmy wtedy tego. Autentycznie one są tak powykrzywiane i grożą zawaleniem. To jest dobrze, że ksiądz to podjął, dobrze, że ta inicjatywa jest, tylko małe wsparcie delikatnie mówiąc konserwatora. Ja już delikatnie mówiąc zamierzałem pisać do Pani Konserwator o tym, bo to, co on mi pokazał, to mnie strach przeleciał, autentycznie, myślę sobie, że nie raz tam chodziłem, a to nigdy nie wiadomo. Inicjatywa jest bardzo dobra i słuszna.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy w sprawach różnych ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to oddaje głos Panu Staroście.”

Starosta Zbigniew Szumski - „Jeszcze komunikat na koniec, bo jedna ugoda podpisana jest z firmą POL-DRÓG, nad drugą w tej chwili pracujemy, mamy wynajętego człowieka, który nam podliczy te wszystkie kolejne roboty dodatkowe, żeby mieć podstawy do rozmów, ale generalnie te wskaźniki się rozsypały. W tej chwili z Panią Skarbnik pracujemy nad opanowaniem tej całej sytuacji i zrobimy w zasadzie tak do bólu bez żadnych tam udziwnień tak, jak to w tych wieloletnich prognozach finansowych się zwykło robić w samorządach tak, żeby też mniej więcej było wiadomo co trzeba robić w kwestiach zasadniczych, oczywiście nakład finansowy na przestrzeni pierwszego, drugiego, trzeciego roku, bo tutaj generalnie teoretycznie całą strukturę mamy poukładaną ale trzeba by się jednak na początku przyszłej kadencji zastanowić, gdzie jeszcze aktualnie ten pieniądz publiczny krąży może niepotrzebnie albo jest mało efektywnie wykorzystywany. Także to takie jakby zasadnicze porządki przy okazji tego WPF-u można dorobić, ale to myślę, że na początku września Państwu przedstawimy.”

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.12

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 15:40 zamknął XL zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Ewelina Drewicz

Przewodniczący Rady
(-) *Alojzy Jokiel*